
Tag Zeit Elementarstufe 2. Jahrgang LMO 3. Jahrgang 4. Jahrgang LMO

15.30

16.15

17.00 Ensembles./-leitung (Ku) Ensembles./-leitung (Ku) Ensembles./-leitung (Ku)

17.45 Pause Pause Pause Pause

18.00 Ensembles./-leitung (Ku,Lä) Ensembles./-leitung (Ku,Lä) Ensembles./-leitung (Ku,Lä)

18.45 Ensembles./-leitung (Wi) Ensembles./-leitung (Wi) Ensembles./-leitung (Wi)

19.30

20.15

16.15 Gehörbildung (Wi, Pao)

17.00 Musikkunde (Wi)

17.45 Pause Pause Pause Pause

18.00 Musikkunde (Wi)

18.45 Gehörbildung (Pao)

19.30

18.45

14.00

14.45 Korrepetition n.f.V. Korrepetition n.f.V. Korrepetition n.f.V.

15.30

16.15 Hospitation n.f.V.

17.00

17.45 Pause Pause Pause Pause

18.00

18.45 Ensembles./-leitung (Lä,Wi) Ensembles./-leitung (Lä,Wi) Ensembles./-leitung (Lä,Wi)

19.30

20.15

15.30

16.15

17.00

17.45 Pause Pause Pause Pause

18.00

18.45 Ensembles./-leitung (Ku) Ensembles./-leitung (Ku) Ensembles./-leitung (Ku)

19.30

15:30

16:15

17:00

Anmerkungen:  LMO = Lied - Messe - Oratorium;  n.f.V.=nach freier Vereinbarung

Stand: 11.09.25

Ensembles./-leitung (Wi) 14tgEnsembles./-leitung (Wi) 14tg

GRUPPENUNTERRICHT Lied-Messe-Oratorium WS 2025/26

1. Jahrgang LMO

Pause

Ensembles./-leitung (Ku,Lä)

Ensembles./-leitung (Wi)

Chorsingen (Lä)

Pause

Ensembles./ leitung (Wi) 14tg

Körperschul.(Il)*14tg

Chorsingen (Lä)
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Chorsingen (Lä)

Chorsingen (Lä) Chorsingen (Lä) Chorsingen (Lä)

Chorsingen (Lä)

Ensembles./-leitung (Wi) 14tg

Ensembles./-leitung (Ku)

Beginn des Gruppenunterrichts: 8.9.2025, Ensemblesingen/-leitung und Chor: 15.9.2025                                                                                                                                                             

Änderungen vorbehalten                                                                                                                                                          

* Jahrgang geteilt, das heißt, wer im WS 

Sprecherziehung 

absolviert, nimmt im SS an Körperschulung teil 

und umgekehrt. 

1) Liturgik: 5.12., 15.30-18.30;  6.12., 9.00-14.30;  20.12., 9.00-14.00

2) Sprecherziehung Mittwoch: 14-tägig
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ta
g  Liturgik

1
 (Kr) geblockt 

D.Liturgiegesang (Ku)

Pause

D.Liturgiegesang (Ku)

Ensembles./-leitung (Ku)

Ensembles./-leitung (Lä,Wi)

Chorsingen (Lä)

Sprecherziehung (Wi)²

Pause


