

GRUPPENUNTERRICHT Lied-Messe-Oratorium WS 2025/26						
Tag	Zeit	Elementarstufe	1. Jahrgang LMO	2. Jahrgang LMO	3. Jahrgang	4. Jahrgang LMO
Montag	15.30					
	16.15					
	17.00		Ensembles./-leitung (Ku)	Ensembles./-leitung (Ku)	Ensembles./-leitung (Ku)	Ensembles./-leitung (Ku)
	17.45	Pause	Pause	Pause	Pause	Pause
	18.00		Ensembles./-leitung (Ku,Lä)	Ensembles./-leitung (Ku,Lä)	Ensembles./-leitung (Ku,Lä)	Ensembles./-leitung (Ku,Lä)
	18.45		Ensembles./-leitung (Wi)	Ensembles./-leitung (Wi)	Ensembles./-leitung (Wi)	Ensembles./-leitung (Wi)
	19.30		Chorsingen (Lä)	Chorsingen (Lä)	Chorsingen (Lä)	Chorsingen (Lä)
	20.15					
Dienstag	16.15	Gehörbildung (Wi, Pao)				
	17.00	Musikkunde (Wi)				
	17.45	Pause	Pause	Pause	Pause	Pause
	18.00	Musikkunde (Wi)				
	18.45	Gehörbildung (Pao)	Ensembles./-leitung (Wi) 14tg Körperschul.(lI)*14tg	Ensembles./-leitung (Wi) 14tg	Ensembles./-leitung (Wi) 14tg	Ensembles./-leitung (Wi) 14tg
	19.30					
	18.45					
Mittwoch	14.00					
	14.45			Korrepetition n.f.V.	Korrepetition n.f.V.	Korrepetition n.f.V.
	15.30					
	16.15				Hospitation n.f.V.	
	17.00					
	17.45	Pause	Pause	Pause	Pause	Pause
	18.00					
	18.45		Ensembles./-leitung (Lä,Wi)	Ensembles./-leitung (Lä,Wi)	Ensembles./-leitung (Lä,Wi)	Ensembles./-leitung (Lä,Wi)
	19.30		Chorsingen (Lä) Sprecherziehung (Wi) ²	Chorsingen (Lä)	Chorsingen (Lä)	Chorsingen (Lä)
	20.15					
Donnerstag	15.30					
	16.15	Liturgik ¹ (Kr) geblockt				
	17.00	D.Liturgiegesang (Ku)				
	17.45	Pause	Pause	Pause	Pause	Pause
	18.00	D.Liturgiegesang (Ku)				
	18.45		Ensembles./-leitung (Ku)	Ensembles./-leitung (Ku)	Ensembles./-leitung (Ku)	Ensembles./-leitung (Ku)
	19.30					
Freitag	15:30					
	16:15					
	17:00					

Anmerkungen: LMO = Lied - Messe - Oratorium; n.f.V.=nach freier Vereinbarung

* Jahrgang geteilt, das heißt, wer im WS Sprecherziehung absolviert, nimmt im SS an Körperschulung teil und umgekehrt.

1) Liturgik: 5.12., 15.30-18.30; 6.12., 9.00-14.30; 20.12., 9.00-14.00

2) Sprecherziehung Mittwoch: 14-tägig

Beginn des Gruppenunterrichts: 8.9.2025, Ensemblesingen/-leitung und Chor: 15.9.2025

Änderungen vorbehalten

Stand: 11.09.25